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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe życie codzienne, Żydzi, cmentarz żydowski, pogrzeb
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Cmentarz i pogrzeb żydowski
Widziałam tam ten żydowski cmentarz przy naszym jest, ten kierkut przecież, tutaj na
tym, Unicka i tu po prawej stronie jest ich ten kierkut, to też raz byliśmy na takim
pogrzebie, to też Żydówki szły i strasznie płakały. I tam myśmy do grobu nie doszli,
tylko do bramy, do tego dojścia, ale tam podobno, że siedząco ich tam chowali, ja nie
wiem ile w tym prawdy, ale tak mówili, że siedząco ich chowają w takim korycie ich
tam zawieźli, ale w tym korycie ich pewnie nie chowali, w tym, niby w takim, niby
trumna ale to odkryte było, w tej budzie takiej wieźli tam na cmentarz, że się śmieli,
że Żydzi pierwsi staną na sąd bo oni siedzą w grobie, ale czy to prawda czy to taka
legenda to nie wiem. Takie były śmiechy.
Cmentarz taki zaniedbany jest, ja nie wiem, czy tam ktoś dziś się chowa czy nie, nie
mam pojęcia, zaniedbany bardzo, jest tam wejście ładne, napisane wejście, brama, i
tak dalej ale nie byłam, nie wiem czy tam ktoś chowany jest teraz czy nie. A wtedy,
taki, ja wiem? Nie jak u nas, żeby takie eleganckie były te groby to nie, takie ziemne
jakieś te mogiłki tylko, nie wiem czy tam napis jakiś, nazwisko było, czy coś, już nie
pamiętam nawet. Nie tak jak u nas, tak wytwornie, przecież u nas teraz cmentarze to
takie wytworne są, same granity, pomniki. A nagrobki były takie półokrągłe, takie jak
na tablicę na dziesięć przykazań, takie coś w tym kształcie, tak że to ja nie pamiętam,
ja tam blisko przy grobie to nie byłam, tylko widziałam ten kondukt jak prowadzili.
Żydówki szły, cały czas płakały za tym pogrzebem, płaczki, tak się nazywało, że u
nas jak się nie płacze na głośno to trzeba wynająć Żydówki to by płakały głośno, bo
one głośno tak lamentowały, taki był pogrzeb ich.
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